Mechtildis relicta quondam Johannis de Gerwen cum tutore (dg: Johannes et) Gerardus (dg: fratres liberi) #filius# quondam Gerardi de Neijnsel des Hantscoemekers ab eodem quondam Gerardo de Neijnsel et dicta Mechtilde pariter genitus Henricus #Camp# Yda Katherina Elizabet et Hadewigis sorores liberi dicti quondam Johannis de Gerwen ab eodem quondam Johanne de Gerwen et dicta Mechtilde pariter genite cum suis tutoribus hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Johannis Becker pistoris et Weijndelmoedi sue sorori hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex domo area et orto dictorum venditorum sitis in Buscoducis supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Nijcholai (dg: dicti Cla) Nijcoel de Oesterwijn ex uno et inter hereditatem Henrici #Heijn# Seelen soen multoris ex alio ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere excepto hereditario censu XXX solidorum monete prius exinde de iure solvendo promittentes cum tutore sub obligatione premissa quod ipsi Johannem filium dictorum quondam Gerardi de Neijnsel et Mechtildis extra patriam existentem dum ad patriam redierit dicte vendidioni facient consentire atque dictis emptoribus warandiam promittere de dicto censu eis vendito et aliam obligationem deponere.

BP 1175 f 143v 08 vr 21-01-1396.

Jkvr Margareta Maechelini wv Hubertus van Goubordingen verkocht aan haar broer Henricus een lijfrente van 4 pond geld, met St.Remigius in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin van

⁵ Voor afgewerkt contract zie BP 1175 f 143v 07.

verkoopster, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Berwout enerzijds en erfgoed van Johannes van Belle wollenkierenwever anderzijds.

Domicella Margareta Maechelini relicta quondam Huberti de Goubordingen #cum tutore# legitime vendidit Henrico suo fratri annuam et vitalem pensionem quatuor librarum monete solvendam anno quolibet #ad vitam# eiusdem Henrici et non ultra Remigii et in Busco tradendam de et ex domo area et orto #dicte venditricis# (dg: in qua eadem domicella Margareta ad presens .. moratur) sita in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Berwout ex uno et inter hereditatem Johannis de Belle textoris laneorum ex alio promittens cum tutore warandiam ad vitam dicti Henrici et aliam obligationem deponere tali condicione quod cum dictus Henricus decesserit etc. Testes Berwout et Coptijt datum in die beate Agnetis.

BP 1175 f 143v 09 vr 21-01-1396.

Henricus Maechelini en Willelmus van Langelaer beloofden aan Willelmus van Nuwelant 60 Hollandse gulden of de waarde binnen een jaar te betalen.

Henricus Maechelini et Willelmus de Langelaer promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Nuwelant LX Hollant gulden seu valorem (dg: infra) a dato presentium ultra annum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 143v 10 vr 21-01-1396.

Henricus zal Willelmus schadeloos houden.

Henricus servabit Willelmum indempnem. Testes datum ut supra.

1175 f. 144r.

In crastino Agnetis: zaterdag 22-01-1396.

In profesto conversionis Pauli: maandag 24-01-1396.

BP 1175 f 144r 01 vr 21-01-1396.

Goeswinus van der Diesen zvw Johannes van der Diesen verkocht aan Amicius Mijs zv Volcquinus gnd Mijs van Amersvoirt een erfcijs van 80 oude schilden geld van Frankrijk, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande uit alle goederen van verkoper.

Goeswinus van der Diesen filius quondam Johannis van der Diesen hereditarie vendidit Amicio Mijs filio Volcquini #dicti Mijs# de Amersvoirt hereditarium censum octoginta aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete Francie solvendum hereditarie nativitatis Johannis baptiste de et ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris ab eo ad presens habitis et imposterum habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere. Testes Rover et Berwout datum ut supra.

BP 1175 f 144r 02 vr 21-01-1396.

Gerardus gnd Bauderics, zijn broer Henricus en Arnoldus van Buchoven beloofden aan Theodericus zvw Ghibo van der Rennendonc 8 Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 02-04-1396) te betalen.

Gerardus dictus Bauderics Henricus eius frater et Arnoldus de Buchoven promiserunt indivisi super omnia Theoderico filio quondam Ghibonis van der Rennendonc octo Engels nobel seu valorem ad festum pasche proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et

Coptiten datum ut supra.

BP 1175 f 144r 03 za 22-01-1396.

Jkvr Johanna van Rieningen en Mechtildis van den Werve, als meesteressen van het Groot Begijnhof in Den Bosch, maanden 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 40 schelling geld uit een erfcijns van 4 pond voornoemd geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 1½ morgen 2 hont land in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, beiderzijds tussen Nijcholaus gnd Coel Bouwelkens soen en uit de gebouwen die hierop staan, welke cijns aan Hadewigis van Neijnsel, tbv voornoemd begijnhof, was verkocht. De brief overhandigen aan Arnoldus Groet Aert.

Domicella Johanna de Rieningen et Mechtildis van den Werve tamquam magistre maioris curie beghinarum #in Busco# ex parte et in nomine infirmarie dicte maioris curie beghinarum hereditarium censum quadraginta solidorum monete de annuo et hereditario censu quatuor librarum dicte monete solvendo hereditarie in festo nativitatis Domini ex uno et dimidio iugeribus (dg: terre) et duobus hont terre sitis in parochia de [Os] ad locum Scadewijc inter hereditates Nijcholai dicti Coel Bouwelkens soen ex utroque latere coadiacentes atque ex edificiis in premissis consistentibus supportatum Hadewigi de Neijnsel ad opus antedictae infirmarie maioris curie beghinarum prout in litteris et quem censum XL solidorum eedem magistre dicte infirmarie de tribus annis deficere et insolutum esse dicebant de eisdem 3 annis monuerunt. Testes Rover et Berwout datum in crastino Agnetis. Tradetur littera Arnoldo Groet Aert.

BP 1175 f 144r 04 za 22-01-1396.

Arnoldus zv Johannes gnd van Cromvoirt verkocht aan Henricus zv Bartholomeus gnd Meeus Wickenvoirt een huis en erf, uit 2 huizen en erven, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Gertruijdis van Maren en haar kinderen enerzijds en erfgoed van Johannes Haest anderzijds, te weten het huis en erf richting voornoemd erfgoed van Johannes Haest, tezamen met osendrup en andere aangehoorigheden, aan voornoemde Arnoldus zv Johannes van Cromvoirt verkocht door Johannes zv Henricus Rike, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 21 schelling geld.

Arnoldus filius Johannis dicti de Cromvoirt domum et aream de duabus domibus et areis sitis in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Gertruijdis de Maren et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Haest ex alio scilicet illam domum et aream de dictis duabus domibus et areis que sita est versus dictam hereditatem dicti Johannis Haest simul cum eius stillicidiis et attinentiis universis venditam dicto Arnoldo filio Johannis de Cromvoirt a Johanne filio Henrici Rike ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio (dg: Mathie) Bartholomei dicti Meeus Wickenvoirt promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis atque hereditario censu XXI solidorum monete exinde annuatim de iure solvendis. Testes Scilder et Berwout datum ut supra.

BP 1175 f 144r 05 za 22-01-1396.

Godefridus Colner verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Colner prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 144r 06 za 22-01-1396.

Voornoemde Henricus zv Bartholomeus Meeus Wickenvoirts belooft aan

Arnoldus zv Johannes van Cromvoirt 20 Gentse nobel of de waarde met Sint-Bartholomeus aanstaande (do 24-08-1396) te betalen.

Dictus Henricus filius Bartholomei Meeus Wickenvoirts promisit super omnia Arnoldo filio Johannis de Cromvoirt viginti Gentssche nobel seu valorem ad festum beati Bartholomei apostoli proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 144r 07 za 22-01-1396.

Andreas zv Willelmus gnd Andries soen van Straten beloofde aan Willelmus van der Graft 114 nieuwe gulden geld van Gelre of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1396) te betalen.

Andreas filius Willelmi dicti Andries soen de Straten promisit super omnia Willelmo van der Graft centum et quatuordecim florenos aureos novos monete Gelrie seu valorem in festo nativitatis beati Johannis proxime futuro persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 144r 08 ma 24-01-1396.

Zegerus van Wordragen verkocht aan Nijcholaus zvw Johannes zv Arlardus, tbv zijn moeder Hilla gnd Osmans, (1) een kamp van 3 morgen, in Maren, ter plaatse gnd Jans Hoeve, tussen erfgoed gnd die Kuikse Hoeve enerzijds en erfgoed gnd Jans Hoeve anderzijds, met sloten, (2) ½ morgen land in Kessel, ter plaatse gnd in den Kesselse Enge, tussen Bertradis gnd Bertraeten dvw Willelmus Haeuwe enerzijds en Mechtildis Rijcart's dochter anderzijds. Verkoper en zijn broers Johannes en Reijnerus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijken en weteringen.

Zegerus de Wordragen (dg: he) quendam campum tria iugera terre vel circiter continentem situm in parochia de Maren in loco dicto Jans Hoeve inter hereditatem dictam die Kuijcsche Hoeve ex uno et inter hereditatem dictam Jans Hoeve ex alio #cum fossatis ad dicta tria iugera spectantibus# atque dimidium iuger terre situm in parochia de Kessel ad locum dictum in den Kesselsschen Enghe inter hereditatem Bertradis dicte Bertraeten filie quondam Willelmi Haeuwe ex uno et inter Mechtildis Rijcart's dochter ex alio prout huiusmodi dimidium iuger terre ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio #quondam# Johannis filii Arlardi ad opus Hille dicte Osmans sue matris promittentes dictus venditor et cum eo Johannes et Reijnerus eius fratres indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus dictis zegedijken et aquaductibus weteringen binnenlants ad premissa de iure spectantibus. Testes Scilder et Berwout datum (dg: feria secunda post 3Agn) in profesto conversionis beati Pauli.

BP 1175 f 144r 09 ma 24-01-1396.

Sijmon zvw Adam gnd Moens droeg over aan Johannes die Hoessche, tbv Heijlwigis dv Elizabeth Rode Deernken, een n-erfcijns van 5 schelling 4 penning geld, uit een b-erfcijns van 20 schelling geld, welke cijns van 20 schelling voornoemd geld Elizabeth gnd Libe Vrancken en voornoemde Elizabeth gnd Rode Deernken met Allerheiligen betalen aan Rodolphus zvw Johannes gnd Otten soen, gaande uit een hofstad in Erp, ter plaatse gnd Ridike, welke cijns van 20 schelling voornoemd geld Willelmus zvw Andreas gnd Hoernkens, oom van voornoemde Sijmon, gekocht had van voornoemde Rodolphus zvw Johannes Otten soen. De brieven overhandigen aan voornoemde Johannes Hoesche.

Sijmon filius quondam (dg: Ad) Ade dicti (dg: Meus) Moens hereditarium censum quinque solidorum et quatuor denariorum monete de hereditario censu viginti solidorum monete quem (dg: dc) censum

XX solidorum dicte monete Elizabeth dicta Libe Vrancken et Elizabeth dicta Rode Deernken (dg: Rodo) solvere tenentur Rodolpho filio quondam Johannis dicti Otten soen hereditarie omnium sanctorum ex quodam domistadio sito in parochia de Erpe ad locum dictum Ridike et quem censum XX solidorum dicte monete Willelmus filius quondam Andree dicti Hoernkens avunculus olim dicti Sijmonis erga dictum Rodolphum filium quondam Johannis Otten soen emendo acquisiverat prout hoc in aliis 'in litteris continetur quas vidimus et (dg: d) quem censum [XX] solidorum (dg: dcs) #dictus# (dg: ...) Sijmon (dg: de morte dicti quondam Willelmi filii quondam Andree Hoernkens sui avunculi) nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni die (dg: Hoe) Hoessche ad opus (dg: dicte) Heijlwigis filie dicte Elizabeth (dg: die) Rode Deernken promisit super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Rover et Martinus datum post conversionem Pauli. {Er staat een haal voor BP 1175 f 144r 09 en 10 en daarvoor staat:} Tradentur littere dicto Johanni Hoesche.